

Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2013

v ☐ - eurocentoch

☒ - celých eurách

Za obdobie od mesiac rok do mesiac rok
0 1 2 0 1 3 do 1 2 2 0 1 3

Bezprostredne predchádzajúce obdobie od 0 1 2 0 1 2 do 1 2 2 0 1 2

Dátum vzniku účtovnej jednotky

0 3 1 0 2 0 1 0

Účtovná závierka

*)
☒ - riadna
☐ - mimoriadna
☐ - priebežná

Účtovná závierka

*)
☒ - zostavená
☐ - schválená

IČO

4 5 8 7 2 4 8 1

DIČ

2 0 2 3 1 1 7 1 4 0

Kód SK NACE

4 7 . 9 1 . 0

Obchodné meno (názov) účtovnej jednotky

P r i v á t e S a l e s E E s . r . o .

Sídlo účtovnej jednotky

Ulica

M o s t o v á

Číslo

2

PSČ

8 1 1 0 2

Názov obce

B r a t i s l a v a

Číslo telefónu

0 2 / 5 9 4 2 0 0 0 0

Číslo faxu

0 2 / 5 9 4 2 0 0 0 1

E-mailová adresa

Zostavené dňa: 20. júla 2015	Podpisový záznam osoby zodpovednej za vedenie účtovníctva:	Podpisový záznam osoby zodpovednej za zostavenie účtovnej závierky:	Podpisový záznam člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo fyzickej osoby, ktorá je účtovnou jednotkou:
Schválené dňa:			

Poznámky Úč POD 3 - 04

IČO 4 5 8 7 2 4 8 1

DIČ 2 0 2 3 1 1 7 1 4 0

A. INFORMÁCIE O ÚČTOVNEJ JEDNOTKE

1. Založenie spoločnosti

Spoločnosť Private Sales EE s. r. o. (ďalej len Spoločnosť), bola založená 21. septembra 2010 a do obchodného registra bola zapísaná 7. októbra 2010 (Obchodný register Okresného súdu Bratislava I v Bratislave, oddiel s.r.o., vložka 67928/B).

Spoločnosť počas roka 2013 zmenila sídlo Spoločnosti. Sídlo Spoločnosti je Mostová 2, 811 02 Bratislava.

2. Hlavnými činnosťami Spoločnosti sú:

- kúpa tovaru za účelom jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod) alebo iným prevádzkovateľom živností,
- sprostredkovateľská činnosť v oblasti obchodu,
- sprostredkovateľská činnosť v oblasti služieb,
- reklamné a marketingové služby.

3. Počet zamestnancov

Údaje o počte zamestnancov za bežné účtovné obdobie a bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

	2013	2012
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	1	1
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho:		
počet vedúcich zamestnancov	1	1

4. Údaje o neobmedzenom ručení

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných spoločnostiach podľa § 56 ods. 5 Obchodného zákonníka.

5. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2013 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve za účtovné obdobie od 1. januára 2013 do 31. decembra 2013.

6. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2012, za predchádzajúce účtovné obdobie, bola schválená valným zhromaždením Spoločnosti 14. februára 2014.

7. Zverejnenie účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2012 spolu s výročnou správou a správou audítora o overení účtovnej závierky k 31. decembru 2012 bola uložená do zbierky listín obchodného registra 22. Apríla 2015.

8. Schválenie audítora

Valné zhromaždenie 14. februára 2014 schválilo spoločnosť Ernst & Young Slovakia, spol. s r.o. ako audítora na overenie účtovnej závierky za účtovné obdobie od 1. januára 2013 do 31. decembra 2013.

B. INFORMÁCIE O ORGÁNOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Konatelia Spoločnosti k 31. decembru 2013:

Axel Oliver Steuernagel

Poznámky Úč POD 3 - 04

IČO	4	5	8	7	2	4	8	1
-----	---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ	2	0	2	3	1	1	7	1	4	0
-----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

C. INFORMÁCIE O SPOLOČNÍKOVÝCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Štruktúra spoločníkov Spoločnosti k 31. decembru 2013 je zhodná so štruktúrou Spoločnosti k 31. decembru 2012:

Spoločník, akcionár	Výška podielu na základnom imaní		Podiel na hlasovacích právach	Iný podiel na ostatných položkách VI ako na ZI
	absolútne	v %	v %	v %
a	b	c	d	e
Private Sales EE NL B.V.	5 000	100	100	-
Spolu	5 000	100	100	-

D. INFORMÁCIE O KONSOLIDOVANOM CELKU

Spoločnosť sa zahŕňa do konsolidovanej účtovnej závierky spoločnosti Private Sales EE NL B.V., Rivium 1E Straat 72, 2909LE Capelle Aan den IJssel, Holandsko. Túto konsolidovanú účtovnú závierku je možné dostať priamo v sídle uvedenej spoločnosti.

E. INFORMÁCIE O ÚČTOVNÝCH ZÁSADÁCH A ÚČTOVNÝCH METÓDACH

(a) Výhodiská pre zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka bola zostavená podľa Zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov ako riadna účtovná závierka. Vzhľadom na rozhodnutie materskej spoločnosti (Robert Klingel OHG) o ukončení všetkých obchodných aktivít Spoločnosti do konca roka 2015, nebola účtovná závierka zostavená za predpokladu nepretržitého pokračovania činnosti. Majetok bol ocenený na základe odhadu čistej realizačnej hodnoty v súlade so Zákomom o účtovníctve č. 431/2002 Z. z. v znení neskorších predpisov a boli vytvorené dodatočné rezervy na odhadované nevyhnutné výdavky spojené s ukončením všetkých obchodných aktivít Spoločnosti.

Okrem horeuvedených zmien v oceňovaní a vykazovaní, všetky ostatné účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou aplikované konzistentne.

(b) Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.).

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého hmotného majetku nie sú úroky z cudzích zdrojov ani realizované kurzové rozdiely, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do používania.

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého nehmotného majetku nie sú úroky z cudzích zdrojov, ktoré vznikli do momentu zaradenia dlhodobého nehmotného majetku do používania.

Dlhodobý majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi. Vlastnými nákladmi sú všetky priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a nepriame náklady, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť.

Náklady na výskum sa neaktivujú, účtujú sa do nákladov účtovného obdobia, v ktorom vznikli. Náklady na vývoj sa účtujú do obdobia, v ktorom vznikli, ale tie náklady na vývoj, ktoré sa vzťahujú na jasne definovaný výrobok alebo proces, pri ktorých je možné preukázať technickú realizovateľnosť a možnosť predaja a spoločnosť má dostatočné zdroje na dokončenie projektu, jeho predaj alebo na vnútorné využitie jeho výsledkov, sa aktivujú, a to vo výške, ktorá je pravdepodobná, že sa získa späť z budúcich ekonomických úžitkov.

Aktivované náklady na vývoj sa odpisujú počas maximálne 5 rokov, a to v tých účtovných obdobiach, v ktorých sa očakáva predaj produktu alebo využívanie procesu. Ak sa zníži ich hodnota, odpisujú sa na sumu, ktorá je pravdepodobná, že sa získa späť z budúcich ekonomických úžitkov.

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávací cena (resp. vlastné náklady) je 2 400 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Poznámky Úč POD 3 - 04

IČO	4	5	8	7	2	4	8	1
-----	---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ	2	0	2	3	1	1	7	1	4	0
-----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Softvér	5	lineárna	20

Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávací cena (resp. vlastné náklady) je 1 700 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Pozemky sa neodpisujú. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Stavby	20 až 30	lineárna	3,3 až 5,0
Stroje, prístroje a zariadenia	2 až 8	lineárna	12,5 až 50,0
Dopravné prostriedky	4 až 6	lineárna	16,7 až 25,0
Drobný dlhodobý hmotný majetok	2 až 8	lineárna	12,5 až 50,0

(c) Cenné papiere a podiely

Cenné papiere a podiely (okrem cenných papierov na obchodovanie) sa oceňujú obstarávacími cenami vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Od obstarávacej ceny je odpočítané zníženie hodnoty cenných papierov a podielov.

Cenné papiere na obchodovanie sa pri ich obstaraní oceňujú reálnou hodnotou.

(d) Zásoby

Zásoby sa oceňujú nižšou z nasledujúcich hodnôt: obstarávacou cenou (nakupované zásoby) alebo vlastnými nákladmi (zásoby vytvorené vlastnou činnosťou) alebo čistou realizačnou hodnotou.

Obstarávací cena zahŕňa cenu zásob a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, poistné, provízie, skonto a pod.). Úroky z cudzích zdrojov nie sú súčasťou obstarávacej ceny. Nakupované zásoby sa oceňujú váženým aritmetickým priemerom z obstarávacích cien.

Čistá realizačná hodnota je predpokladaná predajná cena znížená o predpokladané náklady na ich dokončenie a o predpokladané náklady súvisiace s ich predajom.

Zníženie hodnoty zásob sa zohľadňuje vytvorením opravnej položky.

(e) Zákazková výroba

Spoločnosť neúčtovala o zákazkovej výrobe.

(f) Zákazková výstavba nehnuteľností

Spoločnosť neúčtovala o výstavbe nehnuteľností.

(g) Pohľadávky

Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou; postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Toto ocenenie sa znižuje o pochybné a nevymožiteľné pohľadávky.

(h) Peňažné prostriedky a ceniny

Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Zníženie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou položkou.

(i) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

(j) Rezervy

Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou; tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku.

(k) Záväzky

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

Poznámky Úč POD 3 - 04

IČO	4	5	8	7	2	4	8	1
-----	---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ	2	0	2	3	1	1	7	1	4	0
-----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

(l) Odložené dane

Spoločnosť neúčtuje o odloženej dani.

(m) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

(n) Emisné kvóty

Spoločnosť neobchoduje s emisnými kvótami.

(o) Dotácie zo štátneho rozpočtu

Spoločnosť neobdržala dotácie zo štátneho rozpočtu.

(p) Prenájom (lízing)

Spoločnosť neobstarala žiaden majetok formou leasingu, ani neprenajíma žiaden majetok.

(q) Deriváty

Spoločnosť neobchoduje s derivátmi

(r) Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi

Spoločnosť nevlastní majetok ani nemá záväzky zabezpečené derivátmi.

(s) Cudzía mena

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Na ocenenie prírastku cudzej meny nakúpenej za euro sa použije kurz, za ktorý bola táto cudzia mena nakúpená.

Na úbytok rovnakej cudzej meny v hotovosti alebo z devízového účtu sa na prepočet cudzej meny na eurá použije referenčný výmenný kurz určený a vyhlásený Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa už neprepočítavajú.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách sa prepočítavajú na menu euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.

(t) Výnosy

Tržby za poskytnuté služby a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.), bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide o dodatočne uznanú zľavu.

(u) Opravy chýb minulých rokov

1. V účtovnom období 2013 Spoločnosť vykonala opravu chyby minulých účtovných období (pred obdobím 1.1.2013) vzťahujúcu sa k nákladom na predaný tovar vo výške 627 tis. EUR. Kvôli významnosti Spoločnosť účtovala na ťarchu účtu 429 Kumulované straty minulých rokov. Chyba vznikla ako rozdiel v odsúhlasení skladovej databázy a bola zapríčinená nesprávnym nastavením systémového ocenenia nákladov vynaložených na obstaranie tovaru.

2. V návaznosti na túto opravu Spoločnosť vykonala aj opravu ocenenia zásob pre odmietnutý tovar („rejections“) a tovar odoslaný pred 31.12.2012 a fyzicky dodaný zákazníkom až v 2013 („cut-off“) vo výške 83 tis. EUR. Kvôli významnosti Spoločnosť účtovala túto opravu v prospech účtu 429 Kumulované straty minulých rokov.

3. Spoločnosť identifikovala chybu minulých období z dôvodu podhodnoteného dohadu na náklady budúcich období k 31.12.2012 na distribučné a poštovné náklady vo výške 65 tis. EUR. Súvisiace zásielky boli doručené finálnym zákazníkom až v roku 2013. Kvôli významnosti Spoločnosť účtovala túto opravu v prospech účtu 429 Kumulované straty minulých rokov.

Poznámky Úč POD 3 - 04

IČO 4 5 8 7 2 4 8 1

DIČ 2 0 2 3 1 1 7 1 4 0

F. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE AKTÍV SÚVAHY

1. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok

Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku od 1. januára 2013 do 31. decembra 2013 a za porovnateľné obdobie od 1. januára 2012 do 31. decembra 2012 je uvedený v tabuľkách na stranách 6 až 9.

Poistenie majetku

Dlhodobý majetok je poistený v poisťovni Uniqua poisťovňa, a.s.. Ročný limit plnenia je pre všetky miesta poistenia na území SR vo výške 500 000 EUR v prípade požiaru, živelných nebezpečí a škôd spôsobených vodou z vodovodných zariadení a vo výške 600 000 EUR v prípade krádeže a lúpeže.

Na základe skutočností uvedených v bode O. manažment spoločnosti odhadol a zaúčtoval opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku v nasledovnej výške:

	31.12.2013
Opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku	240 000
Opravné položky k obstaranému dlhodobému nehmotnému majetku	19 000
Tvorba opravných položiek k dlhodobému majetku	259 000

Private Sales EE s. r. o.

Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku

31.12.2013

Dlhodobý nehmotný majetok	Bežné účtovné obdobie								Spolu
	a	b	c	d	e	f	g	h	i
		Aktívované náklady na vývoj	Softvér	Oceniteľné práva	Goodwill	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok	Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok	
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	533 987	0	0	0	0	79 811	0	613 798
Prírastky	0	192 755	0	0	0	0	9 365	0	202 120
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	69 811	0	0	0	0	-69 811	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	796 553	0	0	0	0	19 365	0	815 918
Oprávkový									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	137 004	0	0	0	0	0	0	137 004
Prírastky	0	140 810	0	0	0	0	0	0	140 810
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	277 814	0	0	0	0	0	0	277 814
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	240 000	0	0	0	0	19 000	0	259 000
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	240 000	0	0	0	0	19 000	0	259 000
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	396 983	0	0	0	0	79 811	0	476 794
Stav na konci účtovného obdobia	0	278 739	0	0	0	0	365	0	279 104

Private Sales EE s. r. o.
Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku
31.12.2012

Dlhodobý nehmotný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie							
	a	b	c	d	e	f	g	h
		Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Oceniteľné práva	Goodwill	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok	Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok
	i							
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia		0	299 318	0	0	0	48 655	0
Prírastky		0	186 014	0	0	0	79 811	0
Úbytky		0	0	0	0	0	0	0
Presuny		0	48 655	0	0	0	-48 655	0
Stav na konci účtovného obdobia		0	533 987	0	0	0	79 811	0
Oprávky								
Stav na začiatku účtovného obdobia		0	47 917	0	0	0	0	0
Prírastky		0	89 087	0	0	0	0	0
Úbytky		0	0	0	0	0	0	0
Presuny		0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia		0	137 004	0	0	0	0	0
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia		0	0	0	0	0	0	0
Prírastky		0	0	0	0	0	0	0
Úbytky		0	0	0	0	0	0	0
Presuny		0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia		0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia		0	251 401	0	0	0	48 655	0
Stav na konci účtovného obdobia		0	396 983	0	0	0	79 811	0

Private Sales EE s. r. o.
Prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku
31.12.2013

Bežné účtovné obdobie										
Dlhodobý hmotný majetok	a	Pozemky b	Stavby c	Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí d	Pestovateľské celky trvalých porastov e	Základné stádo a ťažné zvieratá f	Ostatný dlhodobý hmotný majetok g	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok h	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok i	Spolu j
Prvotné ocenenie										
Stav na začiatku účtovného obdobia		0	0	1 033	0	0	0	0	0	1 033
Prírastky		0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky		0	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny		0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia		0	0	1 033	0	0	0	0	0	1 033
Opravy										
Stav na začiatku účtovného obdobia		0	0	440	0	0	0	0	0	440
Prírastky		0	0	259	0	0	0	0	0	259
Úbytky		0	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny		0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia		0	0	699	0	0	0	0	0	699
Opravné položky										
Stav na začiatku účtovného obdobia		0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky		0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky		0	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny		0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia		0	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota										
Stav na začiatku účtovného obdobia		0	0	593	0	0	0	0	0	593
Stav na konci účtovného obdobia		0	0	334	0	0	0	0	0	334

Private Sales EE s. r. o.
Prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku
31.12.2012

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie										
Dlhodobý hmotný majetok	Pozemky	Stavby	Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný dlhodobý hmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok	Spolu	j
a	b	c	d	e	f	g	h	i		
Prvotné ocenenie										
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	1 033	0	0	0	0	0	0	1 033
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	1 033	0	0	0	0	0	0	1 033
Oprávkový										
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	176	0	0	0	0	0	0	176
Prírastky	0	0	264	0	0	0	0	0	0	264
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	440	0	0	0	0	0	0	440
Opravné položky										
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota										
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	857	0	0	0	0	0	0	857
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	593	0	0	0	0	0	0	593

Poznámky Úč POD 3 - 04

IČO 4 5 8 7 2 4 8 1

DIČ 2 0 2 3 1 1 7 1 4 0

2. Zásoby

Vývoj opravnej položky v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Zásoby	Bežné účtovné obdobie (rok 2013)				
	Stav opravnej položky k 1.1.2013	Tvorba opravnej položky	Zúčtovanie opravnej položky z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie opravnej položky z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav opravnej položky k 31.12.2013
a	b	c	d	e	f
Tovar	732,180	888,155	0	0	1,620,335
Zásoby spolu	732,180	888,155	0	0	1,620,335

Zásoby	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie (rok 2012)				
	Stav opravnej položky k 1.1.2012	Tvorba opravnej položky	Zúčtovanie opravnej položky z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie opravnej položky z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav opravnej položky k 31.12.2012
a	b	c	d	e	f
Tovar	100,900	631,280	0	0	732,180
Zásoby spolu	100,900	631,280	0	0	732,180

Ocenenie nadbytočných, zastaraných a nízkoobrátkových zásob sa znižuje na nižšiu úžitkovú hodnotu prostredníctvom opravných položiek. Opravnú položku stanovilo vedenie spoločnosti na základe vekovej štruktúry zásob a analýzy čistej realizačnej hodnoty.

Zásoby Spoločnosti nie sú založené v prospech tretích osôb.

Poznámky Úč POD 3 - 04

IČO 4 5 8 7 2 4 8 1

DIČ 2 0 2 3 1 1 7 1 4 0

3. Pohľadávky

Vývoj opravnej položky v priebehu účtovného obdobia je zobrazený v nasledujúcom prehľade:

Bežné účtovné obdobie (rok 2013)					
Pohľadávky	Stav opravnej položky k 1.1.2013	Tvorba opravnej položky	Zúčtovanie opravnej položky z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie opravnej položky z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav opravnej položky k 31.12.2013
a	b	c	d	e	f
Pohľadávky z obchodného styku	66 410	325 140	0	0	391 550
Pohľadávky spolu	66 410	325 140	0	0	391 550

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie (rok 2012)					
Pohľadávky	Stav opravnej položky k 1.1.2012	Tvorba opravnej položky	Zúčtovanie opravnej položky z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie opravnej položky z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav opravnej položky k 31.12.2012
a	b	c	d	e	f
Pohľadávky z obchodného styku	0	66 410	0	0	66 410
Pohľadávky spolu	0	66 410	0	0	66 410

Pohľadávky Spoločnosti nie sú založené v prospech tretích osôb.

Veková štruktúra pohľadávok za bežné účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Pohľadávky k 31.12.2013	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu
a	b	c	d
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	0	0	0
Daňové pohľadávky a dotácie	0	0	0
Iné pohľadávky	0	0	0
Dlhodobé pohľadávky spolu	0	0	0
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	1 158 433	271 570	1 430 003
Daňové pohľadávky a dotácie	758 425	0	758 425
Iné pohľadávky	9 769	0	9 769
Krátkodobé pohľadávky spolu	1 926 627	271 570	2 198 197

Poznámky Úč POD 3 - 04

IČO 4 5 8 7 2 4 8 1

DIČ 2 0 2 3 1 1 7 1 4 0

Pohľadávky k 31.12.2012 a	V lehote splatnosti b	Po lehote splatnosti c	Pohľadávky spolu d
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	0	0	0
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	0	0	0
Iné pohľadávky	0	0	0
Dlhodobé pohľadávky spolu	0	0	0
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	472 093	420 965	893 058
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	0	20 000	20 000
Iné pohľadávky	27 427	0	27 427
Krátkodobé pohľadávky spolu	499 520	440 965	940 485

4. Finančné účty

Ako finančné účty sú vykázané peniaze v pokladnici, účty v bankách a cenné papiere. Účtami v bankách môže Spoločnosť voľne disponovať.

Prehľad jednotlivých položiek finančných účtov:

Názov položky	31. 12. 2013	31. 12. 2012
Pokladnica, ceniny	813	1 155
Bežné účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky	745 432	1 446 086
Vkladové účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky termínované	0	0
Peniaze na ceste	11 009	0
Spolu	757 254	1 447 241

5. Časové rozlíšenie

Ide o tieto položky:

Opis položky časového rozlíšenia	31. 12. 2013	31. 12. 2012
Náklady budúcich období dlhodobé, z toho:	0	0
Náklady budúcich období krátkodobé, z toho:	67 939	894
Poistenie	964	863
Ostatné	66 975	31
Príjmy budúcich období dlhodobé, z toho:	0	0
Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho:	0	0
Spolu	67 939	894

G. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE PASÍV SÚVAHY

1. Vlastné imanie

Informácie o vlastnom imaní sú uvedené v časti C a P.

Poznámky Úč POD 3 - 04

IČO 4 5 8 7 2 4 8 1

DIČ 2 0 2 3 1 1 7 1 4 0

2. Rezervy

Prehľad o rezervách za bežné účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie (rok 2013)				
	Stav	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav
	k 1. 1. 2013				k 31. 12. 2013
a	b	c	d	e	f
Dlhodobé rezervy	0	1 392 000	0	0	1 392 000
Krátkodobé rezervy, z toho:	170 472	370 090	8 500	0	532 062
Zákonné rezervy krátkodobé					
Rezerva na zostavenie účtovnej závierky	2 750	0	2 750	0	0
Overenie účtovnej závierky a zostavenie daňového priznania	5 750	10 000	5 750	0	10 000
Iné	0	0	0	0	0
Zákonné rezervy krátkodobé spolu	8 500	10 000	8 500	0	10 000
Ostatné rezervy krátkodobé					
Rezerva na vrátený tovar	161 972	16 394	0	0	178 366
Nevy fakturované dodávky	0	343 696	0	0	343 696
Ostatné rezervy krátkodobé spolu	161 972	360 090	0	0	522 062

Dlhodobé rezervy vo výške 1.392 tis. EUR predstavujú rezervu na náklady spojené s ukončením všetkých obchodných aktivít (viď bod O.) Predpokladané použitie dlhodobých rezerv je v roku 2015 a 2016.

Prehľad o rezervách za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie (rok 2012)				
	Stav k	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav k
	1.1.2012				31.12.2012
a	b	c	d	e	f
Dlhodobé rezervy	0	0	0	0	0
Krátkodobé rezervy, z toho:	525 299	170 472	521 299	4 000	170 472
Zákonné rezervy krátkodobé					
Rezerva na zostavenie účtovnej závierky	2 750	2 750	2 750	0	2 750
Overenie účtovnej závierky a zostavenie daňového priznania	4 750	5 750	750	4 000	5 750
Rezerva na nevy fakturovanú službu - manažérske služby	383 501	0	383 501	0	0
Iné - nevy fakturované dodávky	238	0	238	0	0
Zákonné rezervy krátkodobé spolu	391 239	8 500	387 239	4 000	8 500
Ostatné rezervy krátkodobé spolu					
Rezerva na vrátený tovar	96 750	161 972	96 750	0	161 972
Ostatné	37 310	0	37 310	0	0
Ostatné rezervy krátkodobé spolu	134 060	161 972	134 060	0	161 972

Poznámky Úč POD 3 - 04

IČO	4	5	8	7	2	4	8	1
-----	---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ	2	0	2	3	1	1	7	1	4	0
-----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

3. Závazky

Štruktúra záväzkov (okrem bankových úverov a záväzku z finančného leasingu) podľa zostatkovej doby splatnosti je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	31. 12. 2013	31. 12. 2012
Dlhodobé záväzky spolu	7 942 093	5 185 218
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov	0	0
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	7 942 093	5 185 218
Krátkodobé záväzky spolu	12 234 543	9 284 412
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane	2 295 255	1 309 523
Záväzky po lehote splatnosti	9 939 288	7 974 889

V rámci záväzkov sú vykázané aj prijaté pôžičky. Štruktúra pôžičiek je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	Mena	Úrok p.a.	v %	Dátum splatnosti	Suma istiny v príslušnej mene k 31.12.2013	Suma istiny v eurách k 31.12.2013	Suma istiny v príslušnej mene k 31.12.2012
a	b	c		d	e	f	g
Dlhodobé pôžičky							
Private Sales EE NL B.V.	EUR	3M EURIBOR + 5,125%		25.10.2015	70,000	70,000	70,000
Private Sales EE NL B.V.	EUR	3M EURIBOR + 5,125%		31.12.2015	275,000	275,000	275,000
Private Sales EE NL B.V.	EUR	3M EURIBOR + 5,125%		31.12.2016	820,000	820,000	820,000
Private Sales EE NL B.V.	EUR	3M EURIBOR + 5,25%		31.12.2016	1,405,000	1,405,000	1,405,000
Private Sales EE NL B.V.	EUR	3M EURIBOR + 5,25%		31.12.2017	2,370,500	2,370,500	2,370,500
Private Sales EE NL B.V.	EUR	3M EURIBOR + 5,25%		31.12.2018	2,500,000	2,500,000	0
Úroky	EUR				501,593	501,593	244,718
Dlhodobé pôžičky spolu					7,942,093	7,942,093	5,185,218

4. Sociálny fond

Spoločnosť počas roku 2013 netvorila sociálny fond.

5. Časové rozlíšenie

Spoločnosť v bežnom roku nemala náplň pre účty časového rozlíšenia: výdavky budúcich období, výnosy budúcich období.

Poznámky Úč POD 3 - 04

IČO 4 5 8 7 2 4 8 1

DIČ 2 0 2 3 1 1 7 1 4 0

H. INFORMÁCIE O VÝNOSOCH

1. Tržby za poskytnuté služby a tovar

Tržby za poskytnuté služby a tovar podľa jednotlivých segmentov a hlavných teritórií sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

Oblasť odbytu a	Tovar		Poštovné		Spolu	
	2013 b	2012 c	2013 d	2012 e	2013	2012
Rusko	4 505 381	3 453 634	178 214	208 519	4 683 595	3 662 153
Česká republika	4 459 781	3 733 231	313 472	290 096	4 773 253	4 023 327
Ukrajina	3 457 921	2 690 240	100 198	86 964	3 558 119	2 777 204
Slovenská republika	3 371 579	1 379 620	135 118	124 226	3 506 697	1 503 846
Slovinsko	3 307 909	2 696 076	196 150	177 394	3 504 059	2 873 470
Rumunsko	2 919 005	1 965 220	124 346	94 683	3 043 351	2 059 903
Litva	1 767 254	1 768 462	73 563	73 986	1 840 817	1 842 448
Poľsko	988 367	913 597	60 645	63 564	1 049 012	977 161
Lotyšsko	986 478	562 354	58 471	35 453	1 044 949	597 807
Bielorusko	824 386	11 771	66 787	1 911	891 173	13 682
Grécko	798 024	302 475	58 557	7 824	856 581	310 299
Estónsko	656 943	4 201	30 064	67 039	687 007	71 240
Maďarsko	185 538	0	11 486	0	197 024	0
Spolu	28 228 566	19 480 881	1 407 071	1 231 658	29 635 637	20 712 539

2. Aktivácia nákladov, výnosy z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a mimoriadnej činnosti

Prehľad o výnosoch pri aktivácii nákladov, výnosoch z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a mimoriadnej činnosti je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	2013	2012
Významné položky pri aktivácii nákladov	0	0
Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho:	8,297	39
Iné	8,297	39
Finančné výnosy, z toho:	150,576	676,472
<i>Kurzové zisky, z toho:</i>	<i>150,429</i>	<i>674,845</i>
Kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	38,421	19,154
<i>Ostatné významné položky finančných výnosov, z toho:</i>	<i>147</i>	<i>1,627</i>
Výnosové úroky	147	1,627
Ostatné finančné výnosy	0	0
Mimoriadne výnosy, z toho:	0	0
Náhrada škody zo živelných pohrôm od poisťovne	0	0

Poznámky Úč POD 3 - 04

IČO 4 5 8 7 2 4 8 1

DIČ 2 0 2 3 1 1 7 1 4 0

3. Čistý obrat

Čistý obrat Spoločnosti na účely zistenia povinnosti overenia individuálnej účtovnej závierky audítorom [§ 19 ods. 1 písm. a) zákona o účtovníctve je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	2013	2012
Tržby za vlastné výrobky	0	0
Tržby z predaja služieb	1 407 071	1 231 658
Tržby za tovar	28 228 566	19 480 881
Čistý obrat celkom	29 635 637	20 712 539

Poznámky Úč POD 3 - 04

IČO 4 5 8 7 2 4 8 1

DIČ 2 0 2 3 1 1 7 1 4 0

I. INFORMÁCIE O NÁKLADOCH

1. Náklady na poskytnuté služby, ostatné náklady na hospodársku činnosť, finančné a mimoriadne náklady

Prehľad o nákladoch na poskytnuté služby, ostatných nákladoch na hospodársku činnosť, finančných a mimoriadnych nákladoch:

	2013	2012
Náklady na poskytnuté služby, z toho:	18 440 590	12 523 757
<i>Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho:</i>	<i>12 745</i>	<i>11 765</i>
Náklady na overenie individuálnej účtovnej závierky	12 745	11 415
Daňové poradenstvo	0	350
<i>Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho:</i>	<i>18 427 845</i>	<i>12 511 992</i>
Marketingové a manažérske služby	11 485 768	8 187 057
Kuriérske a prepravné služby	3 993 926	2 853 917
Náklady na zabezpečenie reklamy v médiách	1 200 268	505 712
Konzultačné služby	488 884	71 932
Skladné a distribúcia	623 125	522 892
Služby call centra	216 306	136 918
Náklady na provízie	116 632	25 524
Účtovnícke služby	110 172	120 402
Údržba softvérov	60 126	0
Cestovné výdavky	36 464	12 534
Právne a personálne služby	22 373	11 194
Ostatné	73 801	63 910
Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:	287 779	359 750
Manká a škody	44 544	0
Zahraničná DPH	182 712	318 838
Iné	60 523	40 912
Finančné náklady, z toho:	1 247 809	1 181 669
<i>Kurzové straty, z toho:</i>	<i>736 994</i>	<i>857 039</i>
Kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	181 438	242 000
<i>Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:</i>	<i>510 815</i>	<i>324 630</i>
Nákladové úroky	356 881	244 718
Bankové poplatky	153 934	79 882
Iné	0	30
Mimoriadne náklady, z toho:	0	0
Škody zo živelných pohrôm na majetku	0	0

Poznámky Úč POD 3 - 04

IČO 4 5 8 7 2 4 8 1

DIČ 2 0 2 3 1 1 7 1 4 0

J. INFORMÁCIE O DANIACH Z PRÍJMOV

Prevod od teoretickej dane z príjmov k vykázanej dani z príjmov je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky a	2013			2012		
	Základ dane b	Daň c	Daň v % d	Základ dane e	Daň f	Daň v % g
Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:						
teoretická daň	-8 876 369		100,00 %	-4 295 809		100,00 %
		-2 041 565	23,00 %		-816 204	19,00 %
Daňovo neuznané náklady	3 180 586	731 535	-8,24 %	787 123	149 553	-3,48 %
Výnosy nepodliehajúce dani	0	0	0,00 %	0	0	0,00 %
Vplyv nevykázanej odloženej daňovej pohľadávky	5 695 783	1 310 131	-14,76 %	3 508 686	666 650	-15,52 %
Umorenie daňovej straty	0	0	0,00 %	0	0	0,00 %
Zmena sadzby dane	0	0	0,00 %	0	0	0,00 %
Iné	0	0	0,00 %	0	0	0,00 %
Spolu	0	0	23,00 %	0	0	19,00 %
Splatná daň z príjmov		0	23,00 %		0	19,00 %
Odložená daň z príjmov		0	0,00 %		0	0,00 %
Celková daň z príjmov		0	23,00 %		0	19,00 %

Podľa zákona o daniach z príjmov môže Spoločnosť previesť daňovú stratu do nasledujúcich rokov.

Výška daňovej straty z rokov 2010 - 2013 ktorá nebola v roku 2013 uplatnená a bude prevedená do ďalších rokov, bola 13.291 tis. EUR k 31. decembru 2013.

	2013	2012
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňou, z toho:	2 438 303	732 180
odpočítateľné	2 438 303	732 180
zdaniteľné	0	0
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňou, z toho:	1 591 200	228 382
odpočítateľné	1 591 200	228 382
zdaniteľné	0	0
Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti	12 378 792	6 683 000
Možnosť previesť nevyužitú daňovú odpisovú	0	0
Sadzba dane z príjmov (v %)	22%	23%
Odložená daňová pohľadávka	3 609 825	1 758 019
Uplatnená daňová pohľadávka	0	0
Zaúčtovaná ako náklad	0	0
Zaúčtovaná do vlastného imania	0	0
Odložený daňový záväzok	0	0
Zmena odloženého daňového záväzku	0	0
Zaúčtovaná ako náklad	0	0
Zaúčtovaná do vlastného imania	0	0
Iné	0	0

Z dôvodov neistoty ohľadne budúcich zdaniteľných ziskov Spoločnosť nezaúčtovala odloženú daňovú pohľadávku vo výške 3.6 mil. EUR.

Poznámky Úč POD 3 - 04

IČO	4	5	8	7	2	4	8	1
-----	---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ	2	0	2	3	1	1	7	1	4	0
-----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

K. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA PODSÚVAHOVÝCH ÚČTOCH

Najatý majetok

Spoločnosť nemala v roku 2013 najatý žiaden majetok.

Prenajatý majetok

Spoločnosť neprenajala v roku 2013 žiaden majetok.

L. INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH

1. Podmienené záväzky

Spoločnosť nemá žiadne podmienené záväzky, ktoré sa nesledujú v bežnom účtovníctve a neuvádzajú sa v súvahe.

2. Podmienенý majetok

Spoločnosť nemá žiaden podmienený majetok.

M. INFORMÁCIE O PRÍJMOCH A VÝHODÁCH ČLENOV ŠTATUTÁRNYCH ORGÁNOV, DOZORNÝCH ORGÁNOV A INÝCH ORGÁNOV ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Odmeny členov štatutárnych orgánov Spoločnosti z dôvodu výkonu ich funkcie pre Spoločnosť v sledovanom účtovnom období boli vo výške 8 125 EUR (v roku 2012: 7 500 EUR).

Členom štatutárnemu orgánu, ani členom dozorných orgánov neboli v roku 2013 poskytnuté žiadne pôžičky, záruky alebo iné formy zabezpečenia, ani finančné prostriedky alebo iné plnenia na súkromné účely členov, ktoré sa vyúčtovávajú (v roku 2012: žiadne).

Poznámky Úč POD 3 - 04

IČO 4 5 8 7 2 4 8 1

DIČ 2 0 2 3 1 1 7 1 4 0

N. INFORMÁCIE O EKONOMICKÝCH VZŤAHOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY A SPRIAZNENÝCH OSÔB

Spoločnosť neuskutočnila také transakcie so spriaznenými osobami, ktoré sa neuzavreli na základe obvyklých obchodných podmienok.

Spoločnosť uskutočnila v priebehu účtovného obdobia nasledujúce transakcie so spriaznenými osobami uzavretých na základe obvyklých obchodných podmienok:

Spriaznená osoba	Hodnotové vyjadrenie obchodu	
	2013	2012
a) transakcie s materským podnikom, sesterskými a dcérskymi podnikmi:		
Marketingové služby a manažérske služby	8 178 739	8 187 057
Ostatné služby	0	54 232
Prijatie pôžičky	2 500 000	4 940 500
Nákladové úroky z prijatej pôžičky	356 875	244 718
Splatenie úrokov z pôžičky	100 000	90 015
Poskytnutie pôžičky	0	20 000

Vybrané aktíva a pasíva vyplývajúce z transakcií so spriaznenými osobami sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

	31. 12. 2013	31. 12. 2012
Pohľadávky z obchodného styku	0	0
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	0	20 000
Spolu aktíva	0	20 000
Ostatné dlhodobé záväzky (dlhodobá úročená pôžička)	7 942 093	5 185 218
Ostatné krátkodobé záväzky (krátkodobá úročená pôžička)	27 076	27 076
Ostatné krátkodobé záväzky	1 291 034	0
Nevyfaktúrované dodávky	355 373	216 531
Záväzky z obchodného styku	9 148 820	5 381 649
Spolu pasíva	18 764 396	10 810 474

O. INFORMÁCIE O SKUTOČNOSTIACH, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

Po 31. decembri 2013 nastali tieto udalosti majúce významný vplyv na verné zobrazenie skutočností, ktoré sú predmetom účtovníctva:

- Vývoj geopolitickej situácie v Rusku a na Ukrajine ovplyvňuje aktivity Spoločnosti v týchto krajinách a následkom toho je Spoločnosť vystavená menovému riziku.
- Na základe rozhodnutia materskej spoločnosti (Robert Klingel OHG) zo dňa 18. mája 2015 bol manažment Spoločnosti informovaný o ukončení všetkých obchodných aktivít Spoločnosti do konca kalendárneho roka 2015. Spoločnosť zohľadnila toto rozhodnutie a vyplývajúce následky už v účtovnej závierke zostavenej k 31. decembru 2013 spôsobom, že vyčíslila a zaúčtovala znehodnotenie zásob vo výške 220 tis. EUR, znehodnotenie dlhodobého hmotného a nehmotného majetku vo výške 259 tis. EUR a rezervy na výdavky nevyhnutne potrebné na ukončenie všetkých obchodných aktivít Spoločnosti vo výške 1 392 tis. EUR.

Poznámky Úč POD 3 - 04

IČO 4 5 8 7 2 4 8 1

DIČ 2 0 2 3 1 1 7 1 4 0

P. INFORMÁCIE O VLASTNOM IMANÍ

Prehľad o pohybe vlastného imania v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Položka vlastného imania	Bežné účtovné obdobie (2013)				
	Stav k 1.1.2013	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav k 31.12.2013
a	b	c	d	e	f
Základné imanie	5 000	0	0	0	5 000
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely	0	0	0	0	0
Zmena základného imania	0	0	0	0	0
Pohl'adávky za upísané vlastné imanie	0	0	0	0	0
Emisné ážio	0	0	0	0	0
Ostatné kapitálové fondy	0	0	0	0	0
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond)	0	0	0	0	0
z kapitálových vkladov	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku	0	0	0	0	0
a záväzkov	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení,	0	0	0	0	0
splynutí a rozdelení	0	0	0	0	0
Zákonný rezervný fond	0	0	0	0	0
Nedeliteľný fond	0	0	0	0	0
Štatutárne fondy a ostatné fondy	0	0	0	0	0
Nerozdelený zisk minulých rokov	0	0	0	0	0
Neuhrazená strata minulých rokov	-4 449 135	-478 503	0	-4 295 809	-9 223 447
Výsledok hospodárenia bežného účtovného	-4 295 809	-8 876 369	0	4 295 809	-8 876 369
obdobia					
Ostatné položky vlastného imania	0	0	0	0	0
Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby -	0	0	0	0	0
podnikateľa					
Spolu	-8 739 944	-9 354 872	0	0	-18 094 816

V položke oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov je vykázané precenenie neúročených dlhodobých prijatých pôžičiek na reálnu hodnotu. Bližšie informácie o prijatých pôžičkách sú opísané v časti G.3.

Spoločnosť k 31. decembru 2013 vykázala záporné vlastné imanie vo výške 18,1 mil. EUR. Spoločnosť je tak závislá na finančnej výpomoci svojho jediného spoločníka na zabezpečenie dostatočnej likvidity. Na základe rozhodnutia materskej spoločnosti (Robert Klingel OHG) zo dňa 18. mája 2015 bol manažment Spoločnosti informovaný o ukončení všetkých obchodných aktivít Spoločnosti do konca kalendárneho roka 2015. Na základe tejto skutočnosti nebola účtovná uzávierka zostavená za predpokladu nepretržitého pokračovania činnosti. Následne materská spoločnosť vykoná opatrenia na vysporiadanie záporného vlastného imania Spoločnosti.

V účtovnom období 2013 Spoločnosť vykonala opravu chyby minulých účtovných období vzťahujúcu sa k nákladom na predaný tovar vo výške 627 tis. EUR a upravila údaje za predchádzajúce účtovné obdobia. Chyba vznikla ako rozdiel v odsúhlasení skladovej databázy a bola zapríčinená nesprávnym nastavením systémového ocenenia nákladov vynaložených na obstaranie predaného tovaru. Okrem toho Spoločnosť identifikovala chyby minulých období vo výške 83 tis. EUR a 65 tis. EUR (viď bod E.u).

Poznámky Úč POD 3 - 04

IČO 4 5 8 7 2 4 8 1

DIČ 2 0 2 3 1 1 7 1 4 0

Prehľad o pohybe vlastného imania za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Položka vlastného imania	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie (2012)				
	Stav k	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav k
	1.1.2012				31.12.2012
a	b	c	d	e	f
Základné imanie	5 000	0	0	0	5 000
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely	0	0	0	0	0
Zmena základného imania	0	0	0	0	0
Pohľadávky za upísané vlastné imanie	0	0	0	0	0
Emisné ážio	0	0	0	0	0
Ostatné kapitálové fondy	0	0	0	0	0
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond)					
z kapitálových vkladov	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku					
a záväzkov	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení,					
splynutí a rozdelení	0	0	0	0	0
Zákonný rezervný fond	0	0	0	0	0
Nedeliteľný fond	0	0	0	0	0
Štatutárne fondy a ostatné fondy	0	0	0	0	0
Nerozdelený zisk minulých rokov	0	0	0	0	0
Neuhradená strata minulých rokov	-730 349	0	0	-3 718 785	-4 449 135
Výsledok hospodárenia bežného účtovného					
obdobia	-3 718 785	-4 295 809	0	3 718 785	-4 295 809
Ostatné položky vlastného imania	0	0	0	0	0
Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby -					
podnikateľa	0	0	0	0	0
Spolu	-4 444 135	-4 295 809	0	0	-8 739 944

Účtovná strata za rok 2012 bola vysporiadaná takto:

Názov položky	2012
Účtovná strata	-4 295 809
Vysporiadanie účtovnej straty	2013
Zo zákonného rezervného fondu	
Zo štatutárnych a ostatných fondov	
Z nerozdeleného zisku minulých rokov	
Úhrada straty spoločníkmi, členmi	
Prevod na účet neuhradenej straty minulých rokov	-4 295 809
Iné	
Spolu	-4 295 809

O rozdelení výsledku hospodárenia za účtovné obdobie 2013 vo výške -8 876 378 EUR rozhodne valné zhromaždenie. Návrh štatutárneho orgánu valnému zhromaždeniu je takýto:

– prevod na účet neuhradenej straty minulých rokov -8 876 378 EUR.

Poznámky Úč POD 3 - 04

IČO 4 5 8 7 2 4 8 1

DIČ 2 0 2 3 1 1 7 1 4 0

Q. PREHLAD PEŇAŽNÝCH TOKOV K 31. DECEMBRU 2013

Prehľad peňažných tokov bol zostavený použitím nepriamej metódy.

	2013	2012
Peňažné toky z prevádzkovej činnosti		
Peňažné toky z prevádzky	-4 435 917	-1 589 241
Zaplatené úroky	-100 006	-90 015
Prijaté úroky	147	1 338
Zaplatená daň z príjmov	-9	-12
Vyplatené dividendy	0	0
Peňažné toky pred mimoriadnymi položkami	-4 535 785	-1 677 930
Príjmy z mimoriadnych položiek	0	0
Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti	-4 535 785	-1 677 930
Peňažné toky z investičnej činnosti		
Nákup dlhodobého majetku	-202 120	0
Príjmy z predaja dlhodobého majetku	0	0
Obstaranie investícií	0	0
Prijaté dividendy	0	0
Čisté peňažné toky z investičnej činnosti	-202 120	0
Peňažné toky z finančnej činnosti		
Príjmy zo zvýšenia základného imania	0	0
Príjmy z pôžičiek	4 047 918	2 565 204
Splátky dlhodobých záväzkov	0	0
Splátky prijatých úverov	0	0
Čisté peňažné toky z finančnej činnosti	4 047 918	2 565 204
(Úbytok) prírastok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov	-689 987	887 274
Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty na začiatku roka	1 447 241	559 967
Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty na konci roka	757 254	1 447 241

Poznámky Úč POD 3 - 04

IČO 4 5 8 7 2 4 8 1

DIČ 2 0 2 3 1 1 7 1 4 0

Peňažné toky z prevádzky

Upravy o nepenažné operácie:

Odpisy dlhodobého hmotného a nehmotného majetku	141 069	89 351
Opravná položka k pohľadávkam	325 140	66 410
Opravná položka k zásobám	888 155	631 280
Opravná položka k dlhodobému nehmotnému majetku	259 000	0
Opravná položka k dlhodobému finančnému majetku	0	0
Manká a škody na zásobách	38 916	0
Nerealizované kurzové straty	528 409	9 249
Nerealizované kurzové zisky	-38 421	22 538
Rezervy a nevyfaktúrované dodávky	1 886 323	28 674
Strata (zisk) z predaja dlhodobého majetku	0	-1 338
Výnosy z dlhodobého finančného majetku	0	244 718
Rozdiel medzi uznanou hodnotou vkladu a účtovnou hodnotou	0	0
Iné nepenažné operácie	0	0
Zisk z prevádzky pred zmenou pracovného kapitálu	<u>-4 847 787</u>	<u>-3 204 915</u>

Zmena pracovného kapitálu:

Úbytok (prírastok) pohľadávok z obchodného styku a iných pohľadávok (vrátane časového rozlíšenia aktív)	-1 354 724	-605 078
Úbytok (prírastok) zásob	-425 112	4 496 381
(Úbytok) prírastok záväzkov (vrátane časového rozlíšenia pasív)	2 191 706	-2 275 629

Peňažné toky z prevádzky	<u><u>-4 435 917</u></u>	<u><u>-1 589 241</u></u>
---------------------------------	--------------------------	--------------------------

Peňažné prostriedky

Peňažnými prostriedkami (angl. cash) sa rozumejú peňažné hotovosti, ekvivalenty peňažných hotovostí, peňažné prostriedky na bežných účtoch v bankách, kontokorentný účet a časť zostatku účtu Peniaze na ceste, ktorý sa viaže na prevod medzi bežným účtom a pokladnicou alebo medzi dvoma bankovými účtami.

Ekvivalenty peňažných prostriedkov

Ekvivalentmi peňažných prostriedkov (angl. cash equivalents) sa rozumie krátkodobý finančný majetok zameniteľný za vopred známu sumu peňažných prostriedkov, pri ktorom nie je riziko výraznej zmeny jeho hodnoty v najbližších troch mesiacoch odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, napríklad termínované vklady na bankových účtoch, ktoré sú uložené najviac na trojmesačnú výpovednú lehotu, likvidné cenné papiere určené na obchodovanie, prioritné akcie obstarané účtovnou jednotkou, ktoré sú splatné do troch mesiacov odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.